TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 3

VIETNAM ELECTRICITY

POWER GENERATION

JOINT STOCK CORPORATION 3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THE SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM

Independence - Freedom - Happiness

THÔNG BÁO THAY ĐỔI NHÂN SỰ

CHANGE IN PERSONNEL

Kính gửi:

 - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

To:

- Sở giao dịch chứng khoán thành phố Hồ Chí Minh

 - State Securities Commission

- Ho Chi Minh Stock Exchange

Căn cứ Nghị quyết số 72/NQ-ĐHĐCĐ ngày 10/6/2025 của Đại hội đồng

cổ đông thường niên năm 2025 của Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP

(EVNGENCO3), chúng tôi trân trọng thông báo về việc thay đổi nhân sự của

EVNGENCO3 như sau:

Based on Resolution No. 72/NQ-ĐHĐCĐ dated on 10 June 2025 of the

Annual General Meeting of Shareholders FY2025 of Power Generation Joint

Stock Corporation 3 (EVNGENCO3), we would like to announce the change in

personnel of EVNGENCO3 as follows:

I. Trường hợp miễn nhiệm/In case of dismissal:

1. Ông/Mr.: Nguyễn Minh Khoa

- Không còn đảm nhận chức vụ: Thành viên Hội đồng quản trị

- Dismissed position: Member of the Board of Directors

- Lý do miễn nhiệm: Theo đơn từ nhiệm của ông Nguyễn Minh Khoa

ngày 03/6/2025

- Reason: According to the resignation letter submitted by Mr. Nguyen

Minh Khoa on 3 June  2025

- Ngày bắt đầu có hiệu lực/Effective date: 10/6/2025.

2

2. Bà/Ms.: Vũ Hải Ngọc

- Không còn đảm nhận chức vụ: Thành viên Ban Kiểm soát

- Dismissed position: Member of the Board of Supervisors

- Lý do miễn nhiệm: Theo đơn từ nhiệm của Bà Vũ Hải Ngọc ngày

28/4/2025

- Reason: According to the resignation letter submitted by Ms. Vu Hai

Ngoc on 28 April 2025

- Ngày bắt đầu có hiệu lực/Effective date: 10/6/2025.

II. Trường hợp bầu giữ chức vụ/ In case of election:

1. Ông/Mr.: Hồ Anh Tuấn

- Chức vụ trước khi bầu: Không giữ chức vụ tại EVNGENCO3

- Former position in the organization: not holding position at

EVNGENCO3

- Chức vụ được bầu: Thành viên Hội đồng quản trị

- Newly elected position: Member of the Board of Directors

- Thời hạn bầu/Term: 05 năm/5 years

- Ngày bắt đầu có hiệu lực/Effective date: 10/6/2025.

2. Ông/Mr.: Nguyễn Văn Đông

- Chức vụ trước khi bầu: Không giữ chức vụ tại EVNGENCO3

- Former position in the organization: not holding position at

EVNGENCO3.

- Chức vụ được bầu: Thành viên Ban Kiểm soát

- Newly elected position: Member of the Board of Supervisors

- Thời hạn bầu/Term: 05 năm/5 years

- Ngày bắt đầu có hiệu lực/Effective date: 10/6/2025.

Thông tin này đã được công bố trên website của Tổng Công ty tại địa chỉ:

www.genco3.com, trang Quan hệ nhà đầu tư.

This information was published on the Corporation’s website as in the link:

www.genco3.com, page Investor Relations.

Trân trọng./.

Yours sincerely./.

http://www.genco3.com/
http://www.genco3.com/

3

Đính kèm/Attached documents:
- NQ số 72/NQ-ĐHĐCĐ;

- Resolution No. 72/ NQ-ĐHĐCĐ.

Nơi nhận:
- Như trên;

- HĐQT/EVNGENCO3;

- Ban TGĐ/EVNGENCO3;

- Ban Kiểm soát/EVNGENCO3;

- Ban: TH, KH, PC/EVNGENCO3;

- Lưu: VT, TC&NS.

Recipients:

- As above;

- BOD/EVNGENCO3;

- BOM/EVNGENCO3;

- Supervisory Board/EVNGENCO3;

- Depts: TH, KH, PC/EVNGENCO3;

- Archive: VT, TC&NS.

KT. TỔNG GIÁM ĐỐC

PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

P.P. PRESIDENT & CEO

VICE PRESIDENT

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

		TRUONG THI NGOC LINH
	2025-06-11T13:16:36+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		NGUYEN XUAN HIEP
	2025-06-11T13:18:43+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		CHAU THI DUY LAN
	2025-06-11T13:20:02+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		NGUYEN THI THANH HUONG
	2025-06-11T13:28:37+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		PHAM NHAT KHUYEN
	2025-06-11T13:43:54+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		2025-06-11T19:11:54+0700
	TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 3 - CÔNG TY CỔ PHẦN
	I am the author of this document